国浩律师（南京）事务所

关于江苏洋河酒厂股份有限公司

2013 年度股东大会的

法律意见书

致：江苏洋河酒厂股份有限公司

国浩律师（南京）事务所（下称“本所”）接受江苏洋河酒厂股份有限公司

（下称“公司”）之委托，指派从事证券法律业务的律师出席公司 2013 年度股东

大会，并出具法律意见。本所律师审查了公司提供的相关文件，并进行了必要的

验证，根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》等相关法律、

法规、规范性文件及《江苏洋河酒厂股份有限公司章程》（下称“《公司章程》”）

的规定，现对本次股东大会召集、召开程序、出席人员资格、表决程序、结果等

相关事项发表法律意见如下：

一、关于股东大会的召集、召开程序

本次股东大会由公司董事会召集。公司已于 2014 年 4 月 23 日在中国证监会

指定信息披露网站巨潮资讯网公告了《江苏洋河酒厂股份有限公司关于召开

2013 年度股东大会的通知》。通知中明确了股权登记日公司所有股东均有权参

加会议，通知内容包括了会议议题、时间、地点以及参加会议须出示、提交的文

件等。

公司本次股东大会采用现场投票方式进行，于 2014 年 5 月 20 日（星期二）

上午 09:30 在南京市雨花经济开发区凤汇大道 18 号江苏洋河酒厂股份有限公司

南京营运中心 4 楼会议室召开，由公司董事长张雨柏先生主持。

经本所律师核查，本次股东大会召集、召开的程序符合有关法律、法规、规

范性文件和《公司章程》的规定，会议召开的实际时间、地点、内容均与会议通

知一致。

二、关于出席股东大会人员的资格

出席本次股东大会现场会议的股东（包括股东代理人）共 47 人，代表公司

932,392,496 股，占公司扣减已回购股份后总股份的 86.62%，上述人士提交了证

明其股东身份的合法文件。此外，公司董事（含独立董事）、监事、董事会秘书

以及其他高级管理人员出席了会议，公司聘请的律师也出席会议，并对会议进行

见证。

经本所律师核查，出席本次股东大会的人员资格符合法律、法规、规范性文

件和《公司章程》的规定。

三、关于股东大会的表决程序和表决结果

本次股东大会的表决采取现场记名投票逐项表决的方式进行，表决程序合

法、有效。表决结果如下：

（一）会议以 932,392,496 股同意，0 股反对，0 股弃权，审议通过了《2013

年度董事会工作报告》。

（二）会议以 932,392,496 股同意，0 股反对，0 股弃权，审议通过了《2013

年度监事会工作报告》。

（三）会议以 932,392,496 股同意，0 股反对，0 股弃权，审议通过了《2013

年度财务决算报告》。

（四）会议以 932,392,496 股同意，0 股反对，0 股弃权，审议通过了《关于

公司 2013 年度利润分配的议案》。

（五）会议以 932,392,496 股同意，0 股反对，0 股弃权，审议通过了《2013

年度报告》及摘要。

（六）会议以 932,392,496 股同意，0 股反对，0 股弃权，审议通过了《关于

续聘江苏苏亚金诚会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2014 年度财务报告审

计机构的议案》。

公司独立董事在股东大会上宣读了《独立董事 2013 年度述职报告》。

经核查，本所律师认为，公司本次股东大会表决程序符合法律、法规、规范

性文件和公司《章程》的规定，表决结果合法有效。

四、关于新议案的提出

本次股东大会上，监事会和股东没有提出会议通知中未列出的新提案。

五、结论

综上所述，本所认为，公司本次股东大会的召集、召开程序、出席股东大会

人员的资格以及会议表决程序等事项符合法律、法规、规范性文件以及《公司章

程》的有关规定。

本次会议形成的股东大会决议合法、有效。

六、其它

本法律意见书经本所加盖印章及经办律师签署后生效。

本所同意将本法律意见书随公司本次股东大会决议按有关规定予以公告。非

经本所同意不得用于其它任何目的。

【本页无正文，为《国浩律师（南京）事务所关于江苏洋河酒厂股份有限公司

2013 年度股东大会的法律意见书》签署页】

国浩律师（南京）事务所

负责人：                              经办律师：

马国强                                                 冯 辕

朱 东

年      月      日

	2013年度股东大会的
	法律意见书
	一、关于股东大会的召集、召开程序
	二、关于出席股东大会人员的资格
	三、关于股东大会的表决程序和表决结果
	四、关于新议案的提出
	五、结论
	六、其它